JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 26 de maio de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 151/2023

Lagoa de Dentro, 24 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, a Lei nº 425/2010 - Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Lagoa de Dentro e a Lei nº 410/2009.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora WALDAYANNE ALVES

VIANA FELIX, inscrita sob a matricula 72153, LICENÇA

MATERNIDADE, pelo período de 21 de  Abril de 2023 a 21 de

Outubro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a data de 21 de Abril de 2023, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 24 DE MAIO DE 2023.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 152/2023

Lagoa de Dentro, 24 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora MACILENE FLOR DE

LIMA, Matrícula 80258, ocupante do cargo de natureza

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE,

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria Municipal de

Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 24 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 153/2023

Lagoa de Dentro, 24 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o servidor FRANCISCO DE ASSIS

FRANCELINO DA SILVA, Matrícula 80099, ocupante do

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE

EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria

Municipal de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 24 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 154/2023

Lagoa de Dentro, 24 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora MARIA DA LUZ BATISTA

DA CRUZ, Matrícula 82080, ocupante do cargo de natureza

comissionada de COORDENADOR DE CORREÇÃO DE

FLUXO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria

Municipal de Educação deste Município.

ATOS DE EXECUTIVO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 26 de maio de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 24 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 155/2023

Lagoa de Dentro, 24 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o servidor HALLEF DO NASCIMENTO

SILVA, Matrícula 80200, ocupante do cargo de natureza

comissionada de COORDENADOR DE INFORMÁTICA

ESTATÍSTICA, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 24 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 156/2023

Lagoa de Dentro, 24 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora JOSEANE FERREIRA DE

OLIVEIRA, Matrícula 82046, ocupante do cargo de natureza

comissionada de COORDENADOR DE RECURSOS

HUMANOS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria

Municipal de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 24 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 157/2023

Lagoa de Dentro, 24 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora JOYCE EDUARDA NUNES

DA SILVA, Matrícula 82047, ocupante do cargo de natureza

comissionada de COORDENADOR DE PROGRAMA E

AÇÕES EDUCATIVAS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 24 DE MAIO DE 2023.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 158/2023

Lagoa de Dentro, 24 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 26 de maio de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora RAQUEL BELARMINO DA

COSTA, Matrícula 82059, ocupante do cargo de natureza

comissionada de DIRETOR DIVISÃO DAS ESCOLAS,

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria Municipal de

Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 24 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 159/2023

Lagoa de Dentro, 24 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora JAQUELINE GUILHERME

DA SILVA, Matrícula 82051, ocupante do cargo de natureza

comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE EVENTOS, símbolo

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria Municipal de Educação

deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 24 DE MAIO DE 2023.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 160/2023

Lagoa de Dentro, 25 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

 Art. 1º - EXONERAR a servidora JOSEFA LUANA COSTA

DE OLIVEIRA, Matrícula 81217, ocupante do cargo de natureza

comissionada de ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria Municipal de

Administração deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 25 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 161/2023

Lagoa de Dentro, 25 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora SANDRA CLAUDINO DE

LIMA, Matrícula 81228, ocupante do cargo de natureza

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE,

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria Municipal de

Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 25 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 26 de maio de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 162/2023

Lagoa de Dentro, 25 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora GIRLENE MARIA GOMES

DE LIMA, Matrícula 80083, ocupante do cargo de natureza

comissionada de VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO

DE ENSINO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria

Municipal de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 25 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A
Prefeito

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A
Coordenador do Controle Interno